
　令和7年 5月7日

　　岳南排水路管理組合管理者
　　富士市長　　　小長井　義正

契約番号

業務名

業務場所

業務概要

完成期限

1

2

3

4

入札参加資格確認通知

入札参加資格がないと
認めた者に対する理由
の説明

設計図書に関する質疑
の受付期間

設計図書に関する質疑
の回答日

入札心得書を交付する
場所

入札書の提出期間

入札保証金

入札の無効

開札日時・場所

1

2

3

4

落札者の決定

随意契約の予定の有無

最低制限価格

令和8年3月19日

入札参加資格要件

 　「制限付き一般競争入札における全ての案件に共通する事項」に示す要件の他に、次に掲げる要件
を全て満たしていること。

岳南排水路管理組合公告 第 7 号

　次の建設関連業務委託について、制限付き一般競争入札を執行するに当たり、入札参加希望者の募集を行うので公告する。こ
の入札は、郵便入札により執行する。

5075000004

今泉ポンプ場ストックマネジメント計画更新業務委託

富士市今泉654-1

　静岡県内に本店、支店又は営業所を有する者であること。

修繕・改築計画策定業務　一式

免除

　入札参加資格のない者若しくは虚偽の申請を行った者のした入札又は郵便入札心得及び現場説明
書において示した条件等、入札に関する条件に違反した入札は、無効とする。詳細は郵便入札心得に
記載する。

令和7年6月3日（火）午前10時00分　岳南排水路管理組合 2階入札室

入札参加資格確認申請

　入札参加希望者は、下記の期間に電子メール又はファクスにより入札参加資格確認申請書（様式第3
号）を提出すること。また、送信後に総務課業務係（℡0545-51-2667）まで電話連絡を行うこと。

　令和7年5月7日（水）から令和7年5月13日（火）までの午前9時から午後5時まで（最終日は、午後4時ま
でとする。）

入札参加資格の確認は、令和7年5月16日（金）までに入札参加資格確認通知書により通知する。

　入札参加資格がないと認められた者は、令和7年5月20日（火）までに、入札参加資格がないと認めた
理由について書面を総務課業務係窓口に持参することにより説明を求めることができる。

　令和7年5月16日（金）から令和7年5月26日（月）の正午までに電子メール又はファクスにより提出する
こと。

　岳南排水路管理組合における建設関連業務委託競争入札参加資格において、土木関係建設コン
サルタント（下水道（登録有））に登録された者であること。

　平成27年度以降、国、地方公共団体又は日本下水道事業団等発注の下水道施設における処理場
又はポンプ場のストックマネジメント計画策定業務を元請として履行した実績を有すること。

　　入札参加確認申請書提出時に直接的な雇用関係のある次の技術者等を当該業務に配置できる
こと。
　設計業務に関する管理技術者（技術士法（昭和58年法律第25号）に基づく上下水道部門（下水道）
の技術士又は総合技術監理部門（上下水道-下水道）の技術士の資格を有する者）及び照査技術者
（要件は管理技術者と同じ。）

　令和7年5月28日（水）午後4時までにファクスにより回答する。

　入札参加資格確認通知書とあわせて交付する。

　入札書及び内訳書の提出については岳南排水路管理組合から郵送される「入札参加資格確認通知
書」に同封した専用封筒を利用すること。入札書到着期日は令和7年6月2日（月）とする。

　入札後に落札候補者から提出された資格確認資料を審査し、資格要件を満たしていると確認した場
合は、落札候補者を落札者として決定する。
　また、資格要件を満たしていないと確認した場合は、次順位者を繰り上げ、同様の審査を行う。
　なお、落札者が決定するまで順次同様の手続を行う。

　無

　設定

入札参加資格確認資料
の提出

落札候補者は、開札日を含めて2日以内（閉庁日を除く。）に次の資料を提出すること。

　同種業務の元請け履行実績（様式第5号）

　実績に該当する業務の請負契約書等の写し又は業務カルテ（TECRIS）の写し及び業務内容が確
認できる書類（設計書、仕様書等）の写し

　配置予定技術者等の資格・業務経験（様式第7号）

　技術者等の資格を証する書面の写し及び雇用を証明する書類の写し



令和7年5月16日（金）から令和7年6月2日（月）まで

その他注意事項

問い合わせ先

〒417-0001　静岡県富士市今泉654番地の1
岳南排水路管理組合　総務課　業務係
電話：0545-51-2667（直通）
FAX：0545-51-2676
E-mail：ex-gakuhai@div.city.fuji.shizuoka.jp

　落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に、当該金額の100分の10に相当する額を加算し
た金額（当該金額に1円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てた金額）をもって落札価格と
するので、入札者は、消費税に係る課税事業者であるか免税業者であるかを問わず、見積もった契約
希望金額の110分の100に相当する金額を入札書に記載してください。
　既存のストックマネジメント計画の確認を希望する場合は、総務課業務係（℡0545-51-2667）まで電話
連絡を行うこと。

設計図書の入手方法

　入札参加資格確認通知書に記載されているパスワードを利用し、下記の期間に、岳南排水路管理組
合ウェブサイト（◆お知らせ > 設計図書配布）からダウンロードして入手すること。

mailto:ex-gakuhai@div.city.fuji.shizuoka.jp

